
 

 

SERVIZIO CULTURA, TURISMO E SPORT 

 
ESITO DI GARA 

 
Servizio di gestione integrata del Polo Museale di Sanluri - Museo del Castello 
Giudicale, Museo Del Pane e Museo dei Padri Cappuccini e Archivio Storico -  Servizi 
- CIG 9374283F0A. 

 
Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Sanluri, Via Carlo Felice 201, 09025 Sanluri (SU) 
Responsabile del Procedimento Dr.ssa Alezzia Etzi, Tel. 0709383225, E-mail: 
a.etzi@comune.sanluri.su.it,; Pec: protocollo@pec.comune.sanluri.su.it.  
Ente Locale. l'Amministrazione non acquista per conto di altre Amministrazioni aggiudicatrici. 
Oggetto: Affidamento servizio di gestione integrata del Polo Museale Sanlurese (Servizi compresi 
nell'allegato IX del D. lgs. 50/2016) Gestione Museo del Castello Giudicale, Museo Del Pane e 
Museo dei Padri Cappuccini di Sanluri e dell'Archivio Storico di Sanluri –  dal 01/01/2023 al 
29/02/2024. La stazione appaltante si riserva la facoltà di rinnovare il servizio per una durata 
massima fino a quella del contratto iniziale.  
Appalto di Servizi, Categoria di Servizi AL 56 Luogo di esecuzione: Comune di Sanluri Codice NUTS 
ITG2B presso: Castello di Sanluri sito in Sanluri, via Nino Villasanta 1; Museo del Pane, sita in 
Sanluri, via Municipio 7 a Sanluri; Museo dei Padri Cappuccini presso il Convento medesimo a 
Sanluri; Archivio Storico di Sanluri, sito in Sanluri via Alberto Riva Villasanta 19; 
Procedura aperta in modalità telematica sulla piattaforma SardegnaCAT ai sensi dell'art. 60 del D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità prezzo, ai sensi degli artt. 95 del D. 
Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;  
Pubblicazioni precedenti: Bando di Gara pubblicato nella gazzetta ufficiale V serie speciale 
n. 117 del 7-10-2022 
Aggiudicazione 14.12.2022; Offerte ricevute: 2 (1 esclusa); aggiudicatario: R.T.I. Agorà Sardegna 
S.C.A.R.L. Via Montanaru 40 Selargius – CA - (capogruppo) – Società Cooperativa Culture 
(mandante). Importo contrattuale inizialmente stimato dell'appalto era di € 195.428,45. L'importo a 
base di gara soggetto a ribasso era pari a € 188.626,14 (IVA esclusa) Valore finale totale dello 
appalto: € 185.796,75 al netto di IVA di legge; È possibile che il contratto venga subappaltato: nei 
limiti di legge. 
 
Sanluri 16.12.2022 

 
 

                                          La Responsabile del Servizio 
                                      e RUP 

                                           Dott.ssa Alessia Etzi 
 


